
 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 239 DEL 3 NOVEMBRE 2023 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

ESECUZIONE PER I LAVORI “REALIZZAZIONE DELLE OPERE 

ELETTROMECCANICHE A SERVIZIO DELLA STAZIONE DI 

SOLLEVAMENTO IN LOC. PONTEVALLECEPPI NEL COMUNE DI 

PERUGIA – I STRALCIO” – LOTTO 326/U 

  

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Vista la propria precedente Determinazione n° 198 in data 17 luglio 2023, con la quale è 

stato istituito l’Ufficio di Direzione Lavori per i lavori “Realizzazione delle opere 

elettromeccaniche a servizio della stazione di sollevamento in loc. Pontevalleceppi nel 

Comune di Perugia – I stralcio” – lotto 326/U; 

 

Preso atto che con propria precedente Determinazione n° 238 in data odierna l’Impresa 

S.E.A.S. S.r.l., con sede in Umbertide (PG) – Via Portella della Ginestra n° 12, 

appaltatrice dei lavori in argomento, è stata autorizzata ad affidare in subappalto parte dei 

lavori, e precisamente la realizzazione degli impianti elettrici a servizio dell’impianto di 

sollevamento, all’Impresa Tecnoluce S.a.s. di Giuliano Pelliccia e C., con sede in Perugia 

– Strada delle Fratte n° 3/A;  

 

Considerato che, secondo quanto previsto dall’art. 90, comma 4, del D. Lgs. n° 81/2008 

e successive modificazioni ed integrazioni, qualora nel cantiere vi sia la presenza di più 

imprese esecutrici, si rende necessario designare il coordinatore per l’esecuzione dei 

lavori; 

 

Visti: 

− il D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

− il D. Lgs. n° 81/2008 e s.m.i.; 

− il Codice etico; 

− la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 457 in data 14 settembre 2022 avente 

per oggetto “Riconoscimento di funzioni e responsabilità al Direttore, a termini dello 

Statuto consortile”; 

− l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

  



 

 
 

1) di nominare, ai sensi dell’art. 90, comma 4, del D. Lgs. n° 81/2008, per i lavori 

“Realizzazione delle opere elettromeccaniche a servizio della stazione di 

sollevamento in loc. Pontevalleceppi nel Comune di Perugia – I stralcio” – lotto 

326/U, coordinatore per l’esecuzione dei lavori l’Ing. Fabrizio Sugaroni dell’Ufficio 

Tecnico del Consorzio, in possesso dei requisiti di cui all’art. 98 del sopra citato D. 

Lgs. n° 81/2008. 

 

 

Chiusi Stazione, 3 novembre 2023 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 


